Областное государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания «Доверие» в г. Димитровграде»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

14.04.2023

Председательствующий
Павлова Н.Б. - председатель Комиссии по противодействию коррупции

Протокол вела
Савельева Е.А. -  секретарь Комиссии

Присутствующие члены комиссии:

Т.Н. Амелыпина
Н.Ю. Землякова
Т.Е. Заграднова
Н.А. Панасенко

Повестка дня.
1. Исполнение ОГБУСО КЦСО "Доверие" ведомственной программы "Противодействие
коррупции в Министерстве социального развития Ульяновской области на 2022 -  2024" в
1 квартале 2023г. (далее - Программа).
2. Учет и рассмотрение обращений граждан и юридических лиц по фактам коррупции, в
том числе с использованием ящика доверия.
3. Проверка новых должностных инструкций работников учреждения на предмет наличия
в них коррупционных факторов, которые могут оказать влияние на работника при
исполнении своих должностных обязанностей.
4. Наличие информационных материалов на стендах учреждения по теме
"Противодействие коррупции".

По 1 вопросу повестки дня слушали Павлову Н.Б.

Программа исполняется в установленные сроки, мероприятия Программы учтены
при планировании работы Центра по противодействию коррупции на 2023г. Отчет об
исполнении программы за 1 квартал предоставлен в Министерство социального развития
Ульяновской области.

Решили: продолжать работу по противодействию коррупции в 2023 году согласно
Программе мероприятий.

По 2 вопросу повестки дня слушали Павлову Н.Б.

В течение 1 квартала 2023 года обращений граждан и юридических лиц по фактам
коррупции, по ситуациям способствующих возникновению конфликта интересов в
учреждении, а также обращений граждан с использованием ящика доверия не поступало.

Решили: продолжить работу по учету и рассмотрению обращений граждан и
юридических лиц по фактам коррупции в установленном порядке.

По 3 вопросу повестки дня слушали Павлову Н.Б.
Утвержденные инструкции работников учреждения не имеют коррупционных факторов,
которые могут оказать влияние на работника при исполнении своих должностных
обязанностей.

Решили: при разработке новых должностных инструкций исключать предмет
наличия в них коррупционных факторов, которые могут оказать влияние на работника при
исполнении своих должностных обязанностей. Проверку проводить регулярно.

По 4 вопросу повестки дня слушали Павлову Н.Б.
На стендах учреждения располагаются все необходимые информационные

материалы по теме "Противодействие коррупции".
Решили: продолжать работу по наполнению стендов учреждения

информационными материалами по теме "Противодействие коррупции".

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Н.Б. Павлова

Е.А. Савельева

Члены комиссии:
Т.Н. Амелыпина
Н.Ю. Землякова
Т.А. Заграднова
Н.А. Панасенко